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Wynalazek mifoiejszy dotyczy maszyny
do mieszania z bębnem, składającym się z
dwóch części, z których jedlna stanbwi
skrzynię wioziu przeznaczonego do woże¬
nia i odwożenia tworzywa, pitfzyczem wóz
wprowadlzariy jest do urządzenia nośnego,
obejmującego część drugą bębiria, zapomo-
cą któnej wóz powyżtsizy uczestniczy podl-
cziaiś pracy maszyny w ruchu obrotowym.
Urządzanie to czyni dbędinyim osobny
dźmg i wielokrotne przeładowywanie ma-
terjałui. Proponowano jtjź osadizanie urtzą-
dzenia nośnego na po^stawiig na<pędlnej,
mieszczącej się w części przeciwległej do
stilony wjazdowej wozu, z zastosowaniem
części minidśrodlawej, wysuwającej się da¬
leko poza obręb bębna i przeznaczonej do

umieszczania w niej wozu czyli wiagonika.
Przy podobnem mimiośrodowem umieszcza¬
niu wózka punkt ciężkości układu wirowe¬
go przypada daleko poza osią obrotową, co
pociąga/- za sobą większe zuiżyicie energji
napędowej i powoduje prócz tego niesipo1-
kojną ^acę maszyny, szybsze jej zaiżywa-
niiie się i wadliwe mieszanie materjału. Niie-
dogodkiiości te wzrastają jeszcze bardziej
w wypadku jednostronnego podpaincia przy¬
rządu nośnego,

Zgddnie z wynalazkiem! niniejszym
przyrząd nośny stanowi kadłub o ksiztałcie
okrągłego pierścienia, podpartego z dw|u
stron przeciwległych, pmzylcziem średtóea
tego piierścienia 'dobiera się, a maisia rttó-
dzłela się w ten sposób, aby punkt ciężko-



ścd obciążonego układu wirującego przypa¬
dła! przymaj mniej wlpobliiżu osi obrotowiej
narządu pierścieniowego.

Przesunięcie punktu! ciężkości układa
ku osi obrotowej zapewniaj spokojlną pracę
i słabe zużycie maszyny, jak również do¬
kładne wyniŁeszianie tworzywla, przyczemi
dwustronne podparcie narządu pierście¬
niowego podnosi zarazem zalety maszyny.
Dzidki temu matezyna wiedług wynalazku
(niniejszego waży o wiele mniej od' maszyn
podobnych o jednakowej pojemności bęb¬
na1 i wymaga odpowiednio mmiejfczej siły na¬
pędowej!.

Rysunek przedlstaWia; kilka przykładów
wykonania! tej masizytny, a mianowiiicie fig,
1 — przekrój pionowy jedtaego .sposobu
wykonania maszyny o napędzie mechanicz¬
nymi, fig, 2 — widok częśckMo w przekro¬
ju, w płaszczyźnie iprostoplaidłleij do fig, 1,
fig. 3 — nzftit poziomy szezegóki, fig, 4 —
rzut bocztoy drugiego sposobu wykonania!,
fig, 5 — widtok w płaszczyźnie prostopa-
dłej do płaszczyzny fig, 4, częścio*wo w
przekrojiu, fig, 6 — rzut boczny trzeciego
sposobu wykonania maszyny o napędzie
ręcznym, fig, 7 — widok .od* strlony lewlej
fig, 6 z przekrojem przez dyszel podwozia
i fig, 8 — widok zgary maszyny podług
fig. 6,

W przykładzie pierwszym (fig. 1, 2) o-
krągły kadłub pierścieniowy 1 składa się
z dwóch okrągłych pierścierni 2 zrobionych
z kątowników żelaznych połączonych
sztywno ize solbą prętami roiziporowemi 3 i
skrzynią 4, stanowiącą jedną część bębna,
tudzież dwóch szyn prowadniczych 5. Szy¬
ny prowadnicze 5 leżą sWemi końcami na
kątowniikach 6, przymocowanych do pier¬
ścieni 2 w kierunku cięciw. Kadłub 1 spo¬
czywa pierścieniami 2 na czterech kółkach
nośnych 7, które stanowią koła prowadni¬
cze i obraca1ją się swobodnie pariaimi na
wspólnej osi 8. Jedna z dwóch osi 8 sta¬
nowi zarazem oś napędną, zaopatrzoną w
jednio wolne 10 i jedno stałe koło paisowe

9 i prócz tego w kołto zębate 8a zazębiają¬
ce się z wieńcem zębatym la kadłuba1. Koń¬
ce osi 8, wystające nazewttiątrz poza! kola
7 spoczywają w łożyskach przymocowanych
do" szyn nośnych 11, ułlozonych w wycię¬
ciach 12 plodłoigi, Wlpoprzek szyn 11 leżą
szyny kolejowe 13, ułożone na podłodze i1
przerwane w obrębie maszyny płomiędzy
szynami 11.

iPo torze 13 podjeżdża z jednej strony
maszyny, a odjeżdża po stronie drugiej wa¬
gonik 14, zwyktej buldowy, którego skrzy¬
nia wywrotowa 15 startowa drlugą część
bębna mieszalnego. Wózek 14 W isłainie na¬
ładowanym przesuwa isię z stzyin torotwych
13 na szyny prowadnicze 5 kadłuba /, a
następnie umiocowuje się wewmątrz tegoż
zapomocą mechanizmu zatrzaskowego, któ¬
rego oś 16 ułożona jest w rurze umocowa¬
nej w ściankach 4* skrzyni 4 i ispocztywia w
łożyskach umocowianych do tychże. Na
każdym końcu oś 16 posiada dźwignię dwu-
ramienną 17 połączoną z prętem 18. Jedba
z tych dźwigni (fig. 1) wyposażona jest w
rękojeść 17. Zapadka 19, przytrzymywana
jest obciążonem ramieniiem 20 w wycięciach
dzwonu zazębionego 21 przymocowanego
do ścianki 4*. Wodziki 18 są ptołączome
końcami przeciwległemi z dźwigniami 22,
obracającemi się na sworzniach 23, umoco¬
wanych w -skrzyni 4. Wlolny koniec dźwi¬
gni 22 posiadał kątownik 24 z przymoco¬
waną doń, pod kątem proistym, blachą 25.
Część ta służy do dociskania styka¬
jących się ze isobą dwóch ścianek
skrzyni, chwytając od góry i z ze¬
wnątrz za kątownik na krawędzi żło¬
bu 15, wprowadizonego do pierścienio¬
wego kadłuba /. Cztery te części: mocujące
24, 25, ustawiane rękojeścią 17* i wodzika¬
mi 18 chwytają za cztery występy żłobu
15 i umocowują wagonik 14, żabezipieczo-
ny od ześlizgiwania bocznego zapomocą
szyn 5, w położeniu praiwidłowem we¬
wnątrz kadłuba 1, przyciskając go do szyn
prowadniczych 5 w celu umocowania go w
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kadłubie 1. W celu utrwalenia wagonika 14
nnażnia również tniedo wydłużyć podłużne
blaszane śoiiamki skrzyni 4, szczelnie dzię¬
ki siwiej elasittylozności przylegające do bo¬
ków wózka*

Obrót koła pasowego 9 przenosi ruch
obrotowy na wałek 8, a zia pośrednictwem
kół zębatych 8a, la na kadłub pierścienio¬
wy 1, przyczem bęben mieszalny, składa¬
jący się ze żłobów 4 i 5, j^ak również pod¬
wozie wagonika 14 zaczną się obracać,
łącznie z kadłubem. /, około jego osi, sta¬
nowiącej oś całego układu obrtotowego, Sy¬
metryczny względem osi pionowej wagoni¬
ka żłób 4 posiada w obu swych częściach
symetrycznych żebra prowadnicze 26, któ¬
re wzmacniają skutek mieszania.

W tym samym celu żłób 4 mieści w
sobie grzebień 27, biegnący wzdłuż osi sy-
metrji wózka. Występy 28 w ściankach
podłużnych skrzyni 4 zabezpiecziają mate-
rjał od tprzedbstawiamia się do szpary po¬
między obu żłobami 4 i 15; ipodoibneż wy¬
stępy można również umieścić na ścian¬
kach czołowych 4'. Skrzynia 4 może posia¬
dać w swej części pomiędzy pierścieniami
2 również kszitałt półkuli, izamiast wska¬
zanego na rysunku walcowego,

■Po dbkonanem zmieszaniu, wstrzymuje
się napęd kadłuba 1 i odłącza się skrzy¬
nię 15 wagonika 14 od skrzyń 4 kadłuba /
działając odpowiednio na obciążoną dźwi-
gnię 20 i ustawiając w odpowiednie 'położe¬
nie rękojeść 17', poczerni przesuwa się wa¬
gonik 14, ze i&krzynftą 15, zawierającą zmie¬
szany mlaterjał, poza obręb kadłuba 1, u-
st&wiając go na szynach 13 bądźto od
strony wjazdowej, bądź od .strony przeciw¬
ległej. Następnie do kadłuba 1 wprowa¬
dza się nowy wagonik naładowany materja-
ir jąłem niezmiiesiz|anym,

W przykładzie wskazanym na fig, 4 i 5
kadłub pierścieniowy 1 wisi na czopach 29
obracających się w łożyskach, umieszczo¬
nych na ostojach 30. Na wydłużeniu jedne¬

go z tych czopów 29 zaklinowane jest koło
pasowe 9 z kołem wolnem 10.

W tym wypadku szyny prowadnicze 6
stanowią szyny torowe. Wagonik stanowi
wózek o budowie zwyczajnej ze iskrzynką
32, wywracająca się ku przodowi, umie-
szezioiną na podwoziu 31 i stanowiącą część
bębna mieszalnego. Część drugą bębnią te¬
go stanowi skrzynia czworokątna 4, poru¬
szająca się w kierunku promienia względ¬
nie db góry i nadół i zaopatrzona w tym
celu z dwóch stron w czworokątne czopy
33, umocowane do ścianek 4'. Czopy te
wchodzą w odpowiednie prowadnice 34,
umieszczone na obuj przeciwległych szpry¬
chach pierścienia kadłuba. Do ścianek 4"
skrzyni są przymocowane żabnice 43, z&-
zębiająee się z lodpowŁedniemi kołami' żęba-
temiil 44. Jedna para tych kół osadzona jest
na wałku 45, druga zaś na wałku 46, przy¬
czem wałki- te umotcowane są w bocznych
ściankach kadłuba. Na obu wałkach 45 i
46 są osadzone dwie dźwignie 47 i 48, po¬
łączone ze sobą odpowiednio prętami 49
po obu stronach skrzyni. Na wałku 45 za-
kfcowama jest dźwignia roczna 50. Do
obrotu obu wałków 45 i 46 (tego ostatnie¬
go za pośrednictwem prętów 47, 48, 49),
a zarazem i obu kół zębatych 44. W celu
opuszczania lub podnoszenia żłobu, dosto¬
sowanego w swej części dolnej ido kształ¬
tu żłobu wagonika, pjrzycizem odbywa się
zamocowywanie wagonika w wypadku
pierwszym, w wypadku zaś drugim zwal¬
nianie.

Po wymieszaniu usuwa isię wagonik z
kadłujba od strony wjazldowejj a na jego
miejscu wstawia się inny wagonik.

Na lig, 5 widzimy (wskazjaną linją kre¬
skowaną) tarczę obrotową 51, która służy
za oparcie dla ostoi 30. Tarcza ta stanowi
obrotnicę dla wozów dojazdowych al umoż¬
liwia dowożenie i odwożenie materjału w
najrozmaitszych kierunkach, w zależności
od sieci torowej', jaką obsługuje.

Opisane powyżej isposoby wykonania
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nadają się również do napędu ręcznego ii
służą w; szczególności do mieszania) piasku
i żwiru iz cementem, wapna hydraulicznego
z wapnem zwyczajnem, lub też do nawo¬
zowi sztucznych, wi hutach szklanych, fa¬
brykach chemicznych i podobnych ptrzedi-
siębiorstwach, gdzie tworzenie się pyłu jeist
niedopuszczalne.

Sposób -wykonania według fig, 6 —'8
jeszcze jest korzystniejszy. Część bębnią
przymocowana do kadłuba pierścieniowego
posiada mianowicie ksiztlałt najbardziej
sprzyjający wzajemneniu zrównoważeniu
się mas wirujących.

Kadłub / składa się, jak poprzednio, z
dwóch 'pierścieni 2 z żelaza korytkowego,
połączonych ze sobą prętami rozporowemi
3 i skrzynią 4, stanowiącą czięść bębna ob¬
rotowego,

iNia ptodwioziu A masizyay splocizywaiją w
łożyskach dwie pary krążkowi 7, dźwigają¬
cych przy udziale pierścieni 2 kadłub 1. (Po¬
między pierścieniami 2 przytwierdzony
jest do kadłuba J pierścień Z również z
żelaza korytkowego, ukształtowany dzięki
sworzniom ^Oiprizecznym osadzonymi wi je¬
go ściankach bocznych w wieniec zębaty,
sczepiiiający się m kołem stałem 55, osadizo-
nem wi łożysku nieruchomem. Na osi koła
55 zakliLOjowane jest koło stożkowe 56, za¬
zębiające się iz driugiem kołem istoiżkowem,
porujsizajnem kołem rozpędowem 57 o kor¬
bie ręcznej 58 do napędu narządin piier-
ścieniowłego 1.

Kadłub pierścieniowy zaopatrzony jest
prócz tego w iszynę rozporową 3' z żelaza
korytkowego służącą za :szynę prowadni-
czą i zarazem tor dla wózka dowożącego i
odwoiżącegjo materjał, a również do zamo-
cowywiania na miejscu kółka biegowego
kub bezpośrednio samej taczki. Koniec
szyny 3* przeciwległy do strony wjazdowej,
odgięty jest do góry w kształcie półkola,
które obejmując koło biegowe wózka 14,
Uimieszczonegjo wewnątrz kadłuba /, utrzy¬
muje wózek w położeniu określomem;

wiptrowadzenie wózka 14 do kadłuba / uła¬
twia pochylnia B (fig, 7), Kadłub / posia¬
da podstawkę 59 dilai móżek 14' wózka, zJa-
opatrzonego w odpowiednie zagłębienia
przeznaczone ido osadzania w nich nóżek.
Do kadłuba umocowane są dwie dźwignie
60, połączone prętami ze skoblami 61. Sko¬
ble 61 można przesuwać zapomocą dźwi¬
gni 60 w! położenie, w którem chwytają one
piętkę wykonanej z żelaza płaskiego pod¬
stawy wózka, w celu ziamiocowywania jej
w kadłubie. Na fig. 8 przedstawiono linją
przerywaną jedną dźwignię 60, w położe¬
niu poprzedzającjem wjazd wózka 14 'do
kadłuba, przyczem iskobel 61 jest odsunię¬
ty. W tern położeniu iznajdują się dźwignie
60, gdy po dokonianem zwrieszlaniu mate-
rjału należy wózek usunąć z kadłuba.

Obie dźwignie 60 mogą być ze sobą po¬
łączone odpowiednio urządzonemi prętami.

Żłób 4 umocowany w kadłubie 1 tworzy
na swych końcach biegnących w kierunku
osi rynny 4a i 4b, różniące się od siebie.
Rynna 4a leży naiprzfeciw otwlartej strony
skrzyni 15 wózka 14, a rynna 4b — nieco
zboku. Węższa rynna 4h wystaje końcami
poza skrzynię 15 wózka 14, rynna szersza
4a jest nieco krótszla od odpowiedniego
wymiaru otworu skrzyni 15. Skrzynia 4
posiada odpowiednio prowadzące ścianki
czołowe 4'. W skrzyni 4 mieści się ścianka
rozrządcza 4C, która, w końcu odpowiada¬
jącym rynnie 4a przybierla kształt rynny
4a. Przegródka 4e przymocowana jest śru¬
bami 62, które .służą do odpowiedtnfego jłej
ustawienia w kierunku promienia kadłuba
1, wyposażonego w przeciwwagę 63.

Podczas pracy obraca się kadłub 1 jw
kiiertuirijkui, wskazanym na figi. 6 strzałką.
Materjiał zawarty w żłobie 15 wózka 14,
stanowiącego drugą połowę bębna, wysy¬
puje się do rynny 4b skrzyni 4. Dzięki dłu¬
gości, jaką posiada rynna 4b, materjiał roz¬
pościera się swobodnie w kierunku osio¬
wym kadłuba /. Ponieważ rynna 4b jest
odpowiednio wąska, uzyskuje się niewiel-
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kie ramię dźwigniowe, Z rynny 4b miałerjjał
przesypuj1© się ku rynnie 4 , przechodząc
przez iskrzynię 4, wi której się coraz bar¬
dziej skupia iw kiteruriku osiowym, dzięki
odpowiedniemu kierunkowi ścilanek czoło¬
wych. 4\ Ponieważ rynna 4 jest szersza
od rynny 4b „ uzyskuje się odpowiednie wy¬
równanie działania mas ruchomych. Prze¬
groda 4C dzieli materjał, przesuwający się
od rynny 4h ku rynnie 4a, na dwie części,
z których tylko część, przesuwająca siię po
zewnętrznej stronije przegródki, dostaje się
do rynny 4a, gdy część druga, przesuwają¬
ca się po wewnętrznej stronie przegrody,
wpada; do rynny 4d. Ustawiając odpowied¬
nio przegrodę 4C, można przesiuwąjąey się
materjał podzielić na takie dwie części,
by pumkt ciężkości układp wirującego
przypadał (w przybliżeniu), na osi kadłu¬
ba /. Spadający dzięki swemu ciężarowi ze
skrzynii 4 do skrzyni 15 materjał dostaje
się znowu do rynny 4b skrzyni 4 i tak da¬
lej. Dzięki spadaniu materjału ze skrzyni
15 do rynny 4b, jak również dzięki spada¬
niu jego z rynny 4a i 4d do skrzyni wózka
14,. uzyskuje się doskonałe zmieszanie.
Prócz tego doskonałemu zmieszaniu sprzy¬
ja ta okoliczność, liż materjał rozpościera
się, a potem gromJadzi w kierunku osi na¬
rządu pierścieniowego 1.

Rozumie się samo przez się, że miesza¬
ny miaterjał można zraszać wodą, dopro¬
wadzaną zaplomocą węża poprzez wolną
przestrzeń pomiędzy obiema połowami
bębna.

Maszynę według fig. 6, 7, 8 można rów¬
nież napędzać mechanicznie,, Słuiży orta
głównie do mieszania piasku i żwiru z ce¬
mentem lub tez wapna hydraulicznego z
wapnem zwyczajnem. Wózek można oczy¬
wiście zastąpić przy odpowiedniem ukształ¬
towaniu kadłuba 1 wagonikiem o skrzyni
stanowiącej drugą część bęjbria mieszalne¬
go. Kadłub może się składać z jednego tyl¬
ko pierścienia, odpowiednio prowadzonego
bocznemi krążkami oporowymi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna 'do mieszania o bębnie
dwudzielnym, w której jedną część bębna
stanowi skrzynia wózka dowożącego miate¬
rjał i wyprowadzonego w urządzenie nośne,
obejmujące drugą część tego bębna, od
którego otrzymuje się ruch obrotowy, izna-
miienna tern, że urządzenie nośne stanowi
znany już kadłub pierścieniowy, podparty
po stronach przeciwległych, przyczem śred¬
nica kadłuba jest tak obliczona, że punkt
ciężkości układu wirującego, zawiefrające-
go naładowany wózek, przypada na osi lub
w przybliżeniu na osi obrotu kadłuba pier¬
ścieniowego.

2. Maszyna według zastaz. 1, znamien¬
na tern, że część bębna, przymocowana do
okrągłego kadłuba pierścieniowego, stano¬
wi, w celu uzyskania równowagi, syme¬
tryczną iskrzynię o osi symetrji, przecho¬
dzącej' przez oś obrotu kadłuba w pła¬
szczyźnie środkowtej toru pojazdowego,

3. Maszyna według zastrz, 1, znamien¬
na tem, że część bębna, przymocowana do
kadłuba pierścieniowego, stanowi skrzynię,
która w swych odpowiednich końcach two¬
rzy różniące się od siebie równoległe ido
osi rynny (4a i 4b), z których jedna
(4a) mieści się naprzeciw otworu skrzyni
wprowadzonego do kadłuba pierśeieniowle-
go wózka, a diruga (4b) nieco zboku wózka,
który przy odpowiednio obranym kierunku
obrotów wyrzuca zawarty w nim materjał
do rynny (4b), wyższej od rynny (4a), lecz
o długoiści takiej, by materjał rozpościerał
się na jej powierzchni w dostatecznej miie-
r,ze, poczem materjał, przechodzą przez
skrzynię (4) z przegrodą (4°), dostaje się
z rynny (4h) do krótszej» lecz szerokiej
rynny (4C) z której spada z powrotem do
skrzyni wózka,

4. Maszyna według zastrzi, 3, znamien¬
na tem, że skrzynia narządu pierścieniowie-
go posiada przegrodę, prowadzącą wzdłuż
jej obwodu, w celu odpłrowad'zania ctzęSci
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poruszającego się mateirjału w kieruimku ka¬
nału, leżącego po stronie wewnętrznej tej
przegrody.

5. Maszyna według zastrz. 4, znamien-
mienna tern, że umieszczona wewnątrz
skrzyni (4) kadłuba pierścieniowego prze¬
groda tworzy osobną rynnę (4d).

6, Masizyna według zastrz, 3, znamien¬

na tern, że przegrodę skrzyni kadłuba pier¬
ścieniowego można odpowiednio ustawiać,
w cielu -skierowywania mniejszej lub więk¬
szej ilości materj«ału do rynny (4d).

Heinrich! Ruef.
Zastępca: K. Czempiński,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 5953.
Ark. i.
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Do opisu patentowego Nr 5953*
Ark. 2.



Do opisu patentowego Nr 5953.
Ark. 3.
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